
Број 26  Страна 1390           „Службени лист општине Неготин“                19.09.2022. 
 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник РС”, 
бр.129/2007, 83/2014 – др, закон, 101/2016 -др. Закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 40. став 1. 
тачка 54. Статута општине Неготин (“Сл. Лист општине Неготин”, бр. 4/2019), члана 14. и 15. Закона о 
јавном здрављу (“Сл. гласник РС”, бр. 15/2016), Скупштина општине Неготин, на седници одржаној 
дана 19.09.2022. године, донела је  
 

 
ОДЛУКУ 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПЛАНА ЈАВНОГ ЗДРАВЉА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
 
 

Члан 1. 
 Општина Неготин приступа изради Плана јавног здравља општине Неготин за период 2023-
2028. 
 

Члан 2. 
 Под Планом јавног здравља општине Неготин подразумева се плански документ који дефинише 
циљеве и мере за побољшање/унапређење квалитета јавног здравља становништва на територији 
општине Неготин, а који се усваја за период од 2023. до 2028. године. 
 Под Планом јавног здравља подразумева се плански документ јединице локалне самоуправе 
који дефинише циљеве, мере и активности којим ће се унапредити јавно здравље у локалној заједници у 
следећим областима: 
- Физичког, менталног и социјалног здравља становништва, 
- Промоције здравља и превенције болести, 
- Животне средине и здравља становништва, 
- Радне околине и здравља становништва, 
- Организације и функционисања здравственог система и 
- Поступања у кризним и ванредним ситуацијама. 
 

Члан 3. 
 Полазну основу за израду Плана јавног здравља општине Неготин чине одредбе члана 14. и 15. 
Закона о јавном здрављу (“Сл. гласник РС”, бр. 15/2016). 
 

Члан 4. 
 Кроз процес израде Плана јавног здравља општине Неготин примениће се партиципативни 
приступ и размена информација а у циљу унапређења јавног здравља општине Неготин. 
 

Члан 5. 
 У циљу израде Плана јавног здравља општине Неготин на територији општине Неготин, 
председник општине Неготин ће именовати Радну групу за израду Плана јавног здравља општине 
Неготин коју ће чинити релевантни представници и представнице јавног, приватног и цивилног сектора. 
 

Члан 6. 
 Током израде Плана јавног здравља општине Неготин, техничку и стручну подршку Радној 
групи пружиће Одељење за друштвене делатности, привреду и развој Општинске управе општине 
Неготин, Савет за Здравље општине Неготин, Завод за јавно здравље "Тимок'' Зајечар и Стална 
конференција градова и општина. 
 

Члан 7. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу општине 
Неготин”. 
 
Број: 500-1/2022-I/07 
Датум: 19.09.2022. године 
Неготин 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК 

мр Милан Уруковић, с.р. 
 



19.09.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 26 страна 1391 

На основу члана 94. став 7. Закона о превозу путника у друмском саобраћају (“Службени 
гласник РС “ број 68/2015, 41/2018-др.закон, 83/2018, 31/2019 и 9/2020), члана 15. став 3. Одлуке о 
такси превозу путника на територији општине Неготин (,,Службени лист општине Неготин“, број: 
4/2019) и члана 40. став 1. тачка 27. Статута општине Неготин (“Службени лист општине Неготин” број 
4/2019), Скупштина општине Неготин на седници одржаној дана 19.09.2022.  године, доноси 
  
 
 

ОДЛУКУ  
О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНЕ УСЛУГЕ У ОКВИРУ ТАКСИ ТАРИФЕ ПО КОЈОЈ МОРА ДА СЕ 

ОБАВЉА ТАКСИ ПРЕВОЗ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
 

Члан 1. 
Утврђује се цена услуге у оквиру такси тарифе по којој мора да се обавља такси превоз на 

територији Општине Неготин и то: 
 

Редни 
број 

Назив 
Тарифа 

1 
Тарифа 

2 
Тарифа 

3 
Тарифа 

4 

1. Старт  100 120 0 0 

2. Вожња по пређеном километру 80 100 80 100 

3. Чекање динара/сат 800 800 800 800 

(у динарима) 
 
 Тарифа 1. примењује се у времену од 6,00 до 22,00 часова, за такси превоз на подручју 
насељеног места Неготин. 
 Тарифа 2. примењује се у времену од 22,00 до 6,00 часова, за такси превоз на подручју 
насељеног места Неготин и у дане државних и верских празника који се празнују у Републици Србији. 
 Тарифа 3. примењује се у времену од 6,00 до 22,00 часова, за такси превоз између насељених 
места  на подручју општине Неготин. 
 Тарифа 4. примењује се у времену од 22,00 до 6,00 часова, између насељених места на подручју 
општине Неготин и у дане државних и верских празника који се празнују у Републици Србији. 
 У цену такси превоза урачунат је и долазак на адресу по позиву, превоз пртљага који се мора 
сместити у пртљажник возила и превоз личног пртљага. 
  
 

Члан 2. 
Такси превозници су дужни да своје ценовнике услуга и мерне инструменте ускладе са овом 

одлуком у року од 30 дана од дана објављивања у "Службеном листу Општине Неготин". 
 
 
 

Члан 3. 
 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о  утврђивању цене услуге у оквиру 
такси тарифе по којој мора да се обавља такси превоз на територији општине Неготин (“Службени лист 
општине Неготин” број 7/2019), 

 
Члан 4. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу Општине 
Неготин." 
 
 
Број: 344-121/2022-I/07 
Датум: 19.09.2022. године 
Неготин 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић, с.р. 



Број 26  Страна 1392           „Службени лист општине Неготин“                19.09.2022. 
 

На основу члана 59. Закона о јавним предузећима („Сл.гласник РС“, бр. 15/2016 и 88/2019) и 
члана 40. став 1. тачка 54. Статута општине Неготин („Сл. лист општине Неготин“, бр. 4/2019), 
Скупштина општине Неготин на седници одржаној дана 19.09.2022. године, донела је 
 
 

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРВУ ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЗА 2022. ГОДИНУ 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ „БАДЊЕВО“ НЕГОТИН СА 
ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ 

 
 

Члан 1. 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Прву измену програма пословања за 2022. годину Јавног 
предузећа за комуналне делатности „Бадњево“ Неготин са финансијским планом, коју је усвојио 
Надзорни одбор ЈКП „Бадњево“ Неготин на седници одржаној дана 23.08.2022. године.  
 

Члан 2. 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 
 

 
 

Број: 402-59/2022-I/07 
Датум: 19.09.2022. године 
Неготин 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК 

мр Милан Уруковић, с.р. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19.09.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 26 страна 1393 

На основу члана 61. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/2016 и 
88/2019) и члана 40. став 1. тачка 54. Статута општине Неготин („Сл. лист општине Неготин“, бр. 
4/2019), Скупштина општине Неготин на седници одржаној дана 19.09.2022. године, донела је 

 
 

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРВУ ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ЈКП "БАДЊЕВО" НЕГОТИН 

КОРИШЋЕЊА И РАСПОРЕЂИВАЊА СРЕДСТАВА СУБВЕНЦИЈА ЗА 2022. ГОДИНУ 
ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 
 
 

Члан 1. 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Прву измену програма ЈКП "Бадњево" Неготин коришћења и 
распоређивања средстава субвенција за 2022. годину општине Неготин, коју је усвојио Надзорни одбор 
ЈКП „Бадњево“ Неготин на седници одржаној дана 29.08.2022. године. 

 
Члан 2. 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 
 

 
Број: 402-60/2022-I/07 
Датум: 19.09.2022. године 
Неготин 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 26  Страна 1394           „Службени лист општине Неготин“                19.09.2022. 
 

На основу члана 34. став 2. и члана 39. став 1. Закона о култури („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 
13/2016, 30/2016 – испр., 6/2020, 47/2021 и 78/2021) и члана 40. став 1. тачка 13. Статута општине 
Неготин („Сл. лист општине Неготин“, бр.4/2019), Скупштина општине Неготин на седници одржаној 
дана 19.09.2022. године, донела је    

 
 
 

РЕШЕЊЕ  
О  ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ „ДОСИТЕЈ 

НОВАКОВИЋ“ НЕГОТИН   
 
 
 

Члан 1. 
              Милораду Грбовићу, дипломираном библиотекару-информатичару-мастеру из Неготина, 
престаје дужност директора Народне библиотеке „Доситеј Новаковић“ Неготин у Неготину, са даном 
19.09.2022. године, због истека мандатног периода на који је именован.   
  

Члан 2. 
Ово решење ступа на снагу даном доношења и исто објавити у „Службеном листу општине 

Неготин“. 
 
 

Број: 022-36/2022-I/07 
Датум: 19.09.2022. године 
Неготин 

                                                     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 
мр Милан Уруковић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19.09.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 26 страна 1395 

На основу члана 35. став 1. Закона о култури („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 13/2016, 30/2016 – 
испр., 6/2020, 47/2021 и 78/2021),  члана 17. став 2. и став 5. Закона о библиотечко – информационој 
делатности („Сл. гласник РС“, бр. 52/2011 и 78/2021), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр.129/07, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021- 
др.закон) и члана 40. став 1. тачка 13. Статута општине Неготин („Сл. лист општине Неготин„ 
бр.4/2019), Скупштина општине Неготин на седници одржаној дана 19.09.2022. године, донела је  

 
 
 

РЕШЕЊЕ  
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ  

„ДОСИТЕЈ НОВАКОВИЋ“ НЕГОТИН 
 
 
 

Члан 1. 
ИМЕНУЈЕ СЕ Сузана Сиротовић, мастер професор језика и књижевности из Неготина, за 

директора Народне библиотеке „Доситеј Новаковић“ Неготин у Неготину, почев од 20.09.2022. године, 
на мандатни период од четири године.  

 
Члан 2. 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и исто објавити у „Службеном листу општине 
Неготин“. 

 
 
 

Број: 022-37/2022-I/07 
Датум: 19.09.2022. године 
Неготин 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић,с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 26  Страна 1396           „Службени лист општине Неготин“                19.09.2022. 
 

 На основу члана 69. Статута општине Неготин („Сл. лист општине Неготин“, број 4/2019), а у 
вези тачке 6. Програма контроле и смањења популације напуштених паса и мачака на територији 
општине Неготин за период од 2017-2022. године („Сл. лист општине Неготин“, бр. 6/2017) и члана 3. и 
25. Пословника о раду Општинског већа општине Неготин („Сл. лист општине Неготин“, бр. 23/2008 и 
35/2014), Општинско веће општине Неготин на седници одржаној дана 09.09.2022. године,  донело је 
 
 

АКЦИОНИ ПЛАН  
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПРОГРАМА КОНТРОЛЕ И СМАЊЕЊА ПОПУЛАЦИЈЕ НАПУШТЕНИХ 

ПАСА И МАЧАКА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ НЕГОТИН ЗА 2022. ГОДИНУ 
 
 

 1. Акциони план за спровођење Програма контроле и смањења популације напуштених паса и 
мачака на територији општине Неготин (у даљем тексту: Акциони план) обухвата активности, носиоце и 
рокове спровођења мера прописаних наведеним програмом. Овим акционим планом повећава се 
ефикасност у реализацији Програма контроле и смањења популације напуштених паса и мачака на 
територији општине Неготин (у даљем тексту: Програм). Велики број напуштених паса и мачака на 
улицима наше општине и околних села, на пољима, резултат је напуштања од стране власника, 
неодговорног и незаконитог понашања истих. Као последица тога је и неконтролисано размножавање 
истих животиња, чиме се број луталица повећава. Упоредо са директним акивностима усмереним ка 
напуштеним псима и мачкама, применом законских прописа треба подстаћи већу одговорност и 
побољшати понашање власника односно држалаца паса и мачака, како би се смањило повећање 
популације напуштених паса и мачака. 
 
 2. У спровођењу Програма учествују: ЈКП "Бадњево" Неготин, организације које се баве 
обављањем делатности зоохигијене, Комунална инспекција, Ветеринарска инспекција, Ветеринарске 
организације (амбуланте и станице), Управници стамбених заједница, Локална самоуправа, медији, 
удружења, грађани и НВО сектор за заштиту и унапређење права животиња. 
 
 3. Адекватним спровођењем Акционог плана биће постигнут већи ниво заштите становништва  
од стране напуштених паса и мачака, смањење трошкова по захтевима за одштету поводом уједа паса, 
смањење нарушавања јавног реда и мира, спречавање ширења и преношења заразних болести, 
спречавање растурања чврстог отпада и смећа из контејнера, канти и депонија, лепши изглед насељених 
места општине и испуњавање законских обавеза. 
 
 4. Контролу над спровођењем Акционог плана вршиће надлежна организациона јединица 
Општинске управе општине Неготин.  
 
 5. Овај Акциони план објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 
   
 

АКТИВНОСТИ 
 
 1. Попис паса на територији општине Неготин 
 Важна мера за утврђивање броја паса који се налази у газдинствима или становима на 
територији општине Неготин представља формирање базе података о лицима која у свом власништву 
као кућне љубимце чувају псе и број паса које чувају, што представља основ за ефикасно спровођење 
Програма и чиме се омогућава реална контрола испуњавања законских обавеза у погледу вакцинације 
против беснила и обележавања микрочипом. 
 Мера се спроводи у две фазе: 
  1) Прибављање података од управника стамбених заједница; 
  2) Прибављање података од ЈКП "Бадњево" Неготин. 
 Подаци ће бити достављени и ветеринарском инспектору ради контроле испуњености законских 
обавеза власника, односно држаоца паса. 
 Носиоци: Општинска управа општине Неготин, Управници стамбених заједница и ЈКП 
"Бадњево" Неготин. 
 Рок: Континуирано током 2022. године. 
  
 



19.09.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 26 страна 1397 

 2. Контрола испуњења обавеза вакцинације против беснила и обележавања микрочипом 
паса у складу са законом и подзаконским прописима 
 Мера је уперена ка повећању одговорности власника, односно држаоца паса и повећању 
здравствене заштите становништва. 
 Мера се спроводи у две фазе: 
  1) Обавештавање власника паса о законској обавези вакцинације против беснила и 
обележавања микрочипом са позивом да у разумном року, уколико нису свог пса обележили и 
вакцинисали, то и учине. 
  2) Контрола испуњења обавеза вакцинације против беснила и обележавања микрочипом 
паса у складу са законом и подзаконским прописима од стране надлежне инспекције и поступање у 
случајевима неиспуњења наведених обавеза. 
 Носиоци: Општинска управа општине Неготин, медији, Ветеринарске организације, инспекција. 
 Рок: Континуирано током 2022. године. 
 
 
 3. Едукација становништва о стерилизацији власничких паса 
 Мера чији је циљ смањење неконтролисане репродукције паса како напуштених, тако и 
власничких, чија штенад неретко завршавају на улици и тиме повећавају популацију напуштених паса. 
Меру спроводити генерисањем обавештења о могућностима, поступку и добробитима стерилизације 
путем интернет страница, друштвених мрежа и медија и подстицање ветеринарских организација и 
удружења грађана да појачају обавештавање својих странака о стерилизацији паса. 
 Носиоци: Општинска управа општине Неготин, медији, Ветеринарске организације. 
 Рок: Континуирано током 2022. године. 
 
 4. Доношење прописа на нивоу локалне самоуправе о обављању делатности зоохигијене, 
формирање Службе зоохигијене и обезбеђивање прихватилипта за напуштене животиње 
 Мера која представља основ за дуготрајно и систематско решавање питања напуштених паса, 
као и испуњења законских обавеза. Локална самоуправа ће се старати о ажурном доношењу прописа 
потребних за обављање делатности зоохигијене, као и обезбеђивање средстава у складу са могућностима 
ради отпочињања и континуираног вршења ове делатности. Како је у току формирање Службе 
зоохигијене, ЈКП "Бадњево" Неготин ће довршиту поступак формирања и стараће се о њеном 
адекватном деловању. 
 До завршетка формирања Службе зоохигијене и њеног пуштања у рад остваривати интензивну 
сарадњу и пружити подршку удружењима и организацијама који се баве заштитом и унапређењем права 
животиња, као и уговорну сарадњу са предузећима у суседним општинама која врше обављање 
делатности зоохигијене. 
 Општина Неготин и ЈКП "Бадњево" Неготин у сарадњи са другим релевантним субјектима, 
радиће на обезбеђивању прихватилишта за напуштене животиње и то обезбеђивањем финансијских 
средстава, локације за изградњу прихватилишта, пројектно-техничке документације, потребних дозвола, 
изградњом истог и пуштања у рад. 
 Носиоци: Општина Неготин, ЈКП "Бадњево" Неготин. 
 Рок: Континуирано током 2022. године. 
 
 
 Доставити: Општинској управи општине Неготин, ЈКП "Бадњево" Неготин и архиви. 
 
Број: 352-172/2022-III/07 
Датум: 09.09.2022. године 
Неготин 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

Владимир Величковић, дипл.педагог физичке културе, с.р. 
 

 
 
                                                   
 
 
 



Број 26  Страна 1398           „Службени лист општине Неготин“                19.09.2022. 
 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
 

1. Oдлука о приступању изради плана јавног здравља општине Неготин  1390 
2. Oдлука о утврђивању цене услуге у оквиру такси тарифе по којој мора да се  

обавља такси превоз на територији општине Неготин     1391 
3. Решење о давању сагласности на прву измену програма пословања за  

2022. годину Јавног предузећа за комуналне делатности „Бадњево“ Неготин  
са финансијским планом        1392 

4. Решењео давању сагласности на прву измену програма ЈКП "Бадњево" 
Неготин коришћења и распоређивања средстава субвенција за 2022. годину 
општине Неготин         1393 

5. Решење о  престанку дужности директора Народне библиотеке 
„Доситеј Новаковић“ Неготин        1394  

6. Решење о именовању директора Народне библиотеке  
„Доситеј Новаковић“ Неготин        1395 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
 

1. Акциони план за спровођење програма контроле и смањења популације  
напуштених паса и мачака на територији општине Неготин за 2022. годину  1396 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


